Terça, 20 de Junho de 2023 | ANO: 6 | Nº 559 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N° 123/2023 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 124/2023 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 125/2023 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 126/2023 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 127/2023 ...................................................................................................................... 3
PORTARIA N° 128/2023 ...................................................................................................................... 3
PORTARIA N° 129/2023 ...................................................................................................................... 3
PORTARIA N° 130/2023 ...................................................................................................................... 4

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 4
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230619/2023. PE.005/2023-1 ................................................................ 4

Página 1/5

Terça, 20 de Junho de 2023 ANO: 6 | Nº 559
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 123/2023

  PORTARIA N° 123/2023, DE 20 DE JUNHO DE

2023.

“Concede diária a servidor e dá outras providências”     O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao Sr. MAYCON MARCELO DE

OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal de Açailândia,

05 (cinco) diárias no valor total de R$ 12.500,00 (doze mil

e quinhentos reais) para custear às despesas da viagem até

Brasília - DF nos dias 26. 27. 28. 29 e 30 de junho do

corrente ano, a fim de cumprir agenda parlamentar em

reunião junto ao Gabinete do Deputado Federal Dr.

Benjamim de Oliveira, Gabinete do Senador Weverton

Rocha, Gabinete do Ministro das Comunicações do Brasil

Juscelino Filho e participar do curso de Modernização do

Conteúdo da Lei Orgânica e Regimento Interno da Câmara

Municipal 2023 – Instituto Plenum. Art. 2° Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

todas as disposições em contrário.     Dê-se ciência,

publique-se e cumpra-se.     Gabinete da Presidência da

Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos

20 (vinte) dias do mês de maio do ano de 2023 (dois mil e

vinte três).         FELIBERG MELO SOUSA Presidente da

Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: atplzbjaglw20230620130638

PORTARIA N° 124/2023

  PORTARIA N° 124/2023, DE 20 DE JUNHO DE

2023.

“Concede diária a servidor e dá outras providências”     O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao Sr. CESAR NILDO COSTA LIMA,

Vereador da Câmara Municipal de Açailândia, 05 (cinco)

diárias no valor total de R$ 12.500,00 (doze mil e

quinhentos reais) para custear às despesas da viagem até

Brasília - DF nos dias 26. 27. 28. 29 e 30 de junho do

corrente ano, a fim de participar do curso de Modernização

do Conteúdo da Lei Orgânica e Regimento Interno da

Câmara Municipal 2023 – Instituto Plenum. Na

oportunidade irá em busca de recursos e/ou emendas para o

município, junto ao Palácio do Congresso Nacional e

Ministério das Cidades.   Art. 2° Esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as

disposições em contrário.     Dê-se ciência, publique-se e

cumpra-se.     Gabinete da Presidência da Câmara

Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos 20

(vinte) dias do mês de maio do ano de 2023 (dois mil e

vinte três).         FELIBERG MELO SOUSA Presidente da

Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: jwj4j1d8dbd20230620130609

PORTARIA N° 125/2023

  PORTARIA N° 125/2023, DE 20 DE JUNHO DE

2023.

“Concede diária a servidor e dá outras providências”     O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao Sr. CLEONES OLIVEIRA MATOS,

Vereador da Câmara Municipal de Açailândia, 05 (cinco)

diárias no valor total de R$ 12.500,00 (doze mil e

quinhentos reais) para custear às despesas da viagem até

Brasília - DF nos dias 26. 27. 28. 29 e 30 de junho do

corrente ano, a fim de participar do curso de Modernização

do Conteúdo da Lei Orgânica e Regimento Interno da

Câmara Municipal 2023 – Instituto Plenum. Na

oportunidade irá em busca de recursos e/ou emendas para o

município, junto ao Palácio do Congresso Nacional e

Ministério das Cidades.   Art. 2° Esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as

disposições em contrário.     Dê-se ciência, publique-se e

cumpra-se.     Gabinete da Presidência da Câmara

Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos 20

(vinte) dias do mês de maio do ano de 2023 (dois mil e

vinte três).         FELIBERG MELO SOUSA Presidente da

Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: cysgauv0j7020230620130641

PORTARIA N° 126/2023

  PORTARIA N° 126/2023, DE 20 DE JUNHO DE

Página 2/5

Terça, 20 de Junho de 2023 ANO: 6 | Nº 559
ISSN 2764-3123

2023.

“Concede diária a servidor e dá outras providências”     O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao Sr. RICARDO MELO E SILVA,

Procurador Geral da Câmara Municipal de Açailândia, 05

(cinco) diárias no valor total de R$ 10.000,00 (dez mil

reais) para custear às despesas da viagem até Brasília - DF

nos dias 26. 27. 28. 29 e 30 de junho do corrente ano, a fim

de participar do curso de Modernização do Conteúdo da Lei

Orgânica e Regimento Interno da Câmara Municipal 2023 –

Instituto Plenum. Na oportunidade irá acompanhar os

vereadores em agenda junto ao Palácio do Congresso

Nacional e Ministério das Cidades.   Art. 2° Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

todas as disposições em contrário.     Dê-se ciência,

publique-se e cumpra-se.     Gabinete da Presidência da

Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos

20 (vinte) dias do mês de maio do ano de 2023 (dois mil e

vinte três).         FELIBERG MELO SOUSA Presidente da

Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: ohgqytquzf620230620130616

PORTARIA N° 127/2023

  PORTARIA N° 127/2023, DE 20 DE JUNHO DE

2023.

“Concede diária a servidor e dá outras providências”     O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao Sr. DAVI ALEXANDRE SAMPAIO

CAMARGO, Vereador da Câmara Municipal de

Açailândia, 03 (três) diárias no valor total de R$ 3.750,00

(três mil setecentos e cinquenta reais) para custear às

despesas da viagem até a capital São Luís - MA, nos dias

21, 22 e 23 de junho do corrente ano, a fim de cumprir

agenda parlamentar em busca de recursos para a segurança

do município.   Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na

data de sua publicação, revogando-se todas as disposições

em contrário.     Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de

Açailândia, Estado do Maranhão, aos 20 (vinte) dias do mês

de junho do ano de 2023 (dois mil e vinte três).

FELIBERG MELO SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon
Código identificador: lwvqjednzfx20230620130648

PORTARIA N° 128/2023

  PORTARIA N° 128/2023, DE 20 DE JUNHO DE

2023.

“Concede diária a servidor e dá outras providências”     O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao Sr. UDENES PEREIRA DA SILVA

RODRIGUES, Vereador da Câmara Municipal de

Açailândia, 03 (três) diárias no valor total de R$ 3.750,00

(três mil setecentos e cinquenta reais) para custear às

despesas da viagem até a capital São Luís - MA, nos dias

21, 22 e 23 de junho do corrente ano, onde irá realizar visita

técnica na Secretaria de Estado de Governo – SEGOV,

Instituto Estadual de Educação Ciência e Tecnologia do

MA - IEMA e na Sede do Estado do Instituto Nacional de

Colonização e Reforma Agrária - INCRA.   Art. 2° Esta

Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se todas as disposições em contrário.     Dê-se

ciência, publique-se e cumpra-se.     Gabinete da

Presidência da Câmara Municipal de Açailândia, Estado do

Maranhão, aos 20 (vinte) dias do mês de junho do ano de

2023 (dois mil e vinte três).         FELIBERG MELO

SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: q8n3irtvahr20230620130627

PORTARIA N° 129/2023

  PORTARIA N° 129/2023, DE 20 DE JUNHO DE

2023.

“Concede diária a servidor e dá outras providências”     O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao Sr. ODACY MIRANDA DA SILVA,

Vereador da Câmara Municipal de Açailândia, 01 (uma)

diária no valor total de R$ 1.250,00 (mil duzentos e

cinquenta reais) para custear às despesas da viagem até a

capital São Luís - MA, no dia 21 de junho do corrente ano,

a fim de cumprir agenda parlamentar em reunião com o

Secretário de Saúde do Estado, Tiago José Mendes

Fernandes e com Deputado Federal Benjamim de Oliveira.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua

Página 3/5

Terça, 20 de Junho de 2023 ANO: 6 | Nº 559
ISSN 2764-3123

publicação, revogando-se todas as disposições em

contrário.     Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de

Açailândia, Estado do Maranhão, aos 20 (vinte) dias do mês

de junho do ano de 2023 (dois mil e vinte três).

FELIBERG MELO SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: iasuabchpms20230620130600

PORTARIA N° 130/2023

  PORTARIA N° 130/2023, DE 20 DE JUNHO DE

2023.

“Concede diária a servidor e dá outras providências”     O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° Conceder a Sr. ª THAIS DOS SANTOS BRITO,

Vereadora da Câmara Municipal de Açailândia, 01 (uma)

diária no valor total de R$ 1.250,00 (mil duzentos e

cinquenta reais) para custear às despesas da viagem até a

capital São Luís - MA, no dia 21 de junho do corrente ano,

a fim de cumprir agenda parlamentar em reunião com o

Secretário de Saúde do Estado, Tiago José Mendes

Fernandes e com Deputado Federal Benjamim de Oliveira.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se todas as disposições em

contrário.     Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de

Açailândia, Estado do Maranhão, aos 20 (vinte) dias do mês

de junho do ano de 2023 (dois mil e vinte três).

FELIBERG MELO SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: rucjyxbf4uv20230620130637

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230619/2023.

PE.005/2023-1

    EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230619/2023.

PE.005/2023-1 OBJETO: Registro de Preços para eventual

aquisição de equipamentos permanente para o plenário da

Câmara Municipal de Açailândia – MA. VALOR TOTAL:

de R$ $ 6.761,62 (seis mil setecentos e sessenta e um reais

e sessenta e dois centavos). O presente contrato iniciar-se-á

na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro

de 2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17 –

Manutenção Administrativa da Câmara Municipal de

Açailândia/MA, 01.122.031.0001.1001, 3.3.90.39.00:

Câmara Municipal de Açailândia – MA representada pelo

Sr. Feliberg Melo Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr.

Cristian Lisboa Rodrigues, Representante Legal da empresa

CLS SERVIÇOS E ASSESSORIA LTDA pela

CONTRATADA. VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-

se-á na data de sua assinatura e terá vigência até dia 31 de

dezembro de 2023, DATA DA ASSINATURA: 19 de

junho de 2023.

Açailândia - MA 20 de junho de 2023       Feliberg Melo

Sousa Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: 5sov9qhwlol20230620100604

Página 4/5

Terça, 20 de Junho de 2023 ANO: 6 | Nº 559
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	PORTARIA N° 123/2023
	PORTARIA N° 124/2023
	PORTARIA N° 125/2023
	PORTARIA N° 126/2023
	PORTARIA N° 127/2023
	PORTARIA N° 128/2023
	PORTARIA N° 129/2023
	PORTARIA N° 130/2023

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230619/2023. PE.005/2023-1

		2023-06-21T01:00:06+0000
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 1